
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 5

ATTO N. DD 4321 Torino, 03/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.5  -  ESTERNALIZZAZIONE  IN  GESTIONE  SOCIALE  DELL'IMPIANTO
SPORTIVO COMUNALE PIERO E MARIO TROMBETTA SITO IN CORSO
LOMBARDIA  174.  INDIZIONE  GARA.  CIG  9910260D41.  RIAPERTURA
TERMINI PRESENTAZIONE OFFERTE.

Con  Determinazione  Dirigenziale  del  28  giugno  2023  ATTO  N.  DD  3577  è  stata  approvata
l’indizione della procedura aperta di gara, previa pubblicazione del disciplinare e capitolare di gara
per la concessione in gestione sociale dell’impianto sportivo di proprietà comunale sito in Corso
Lombardia  174 contestualmente  all’autorizzazione  alla  pubblicazione  della  stessa  sul  sito  della
Circoscrizione 5, degli Appalti e sul sito dello Sport e Tempo Libero, stabilendo il termine ultimo
per la ricezione delle offerte alle ore 12:00 del 4 agosto 2023.

Considerato che i primi sopralluoghi effettuati con le Associazioni Sportive interessate a partecipare
alla suddetta procedura hanno evidenziato la complessità delle verifiche tecniche - strutturali, che
devono essere effettuate dalle Associazioni stesse relativamente allo stato attuale dell'impianto al
fine di poter presentare un progetto tecnico sostenibile, comportando pertanto la necessità di avere
più tempo a disposizione per confezionare l'offerta rispetto a quello stabilito con la procedura di
gara, si ritiene pertanto opportuno prorogare il termine della presentazione delle offerte rispetto al
termine richiamato al capoverso precedente.

Si ritiene quindi necessario disporre la riapertura dei termini di scadenza della presentazione delle
offerte, fissando la stessa in data 12 settembre 2023 entro le ore 12:00. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

Pag 1 di 2



con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano:
1. di riaprire i termini della procedura, prorogando il termine del 4 agosto 2023 al 12 settembre

2023 entro le ore 12:00; 
2. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica generale; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “amministrazione aperta”. 

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Umberto Magnoni

Pag 2 di 2


		2023-08-03T11:15:44+0200
	UMBERTO MAGNONI




